1. Les limites des fonds de terre appartenans à la république ne doivent pas être retenues par les particuliers. Ainsi le président de la province doit avoir soin que les fonds de terre de la république soient distincts et séparés de ceux appartenans aux particuliers, et tâcher par-là d'augmenter les revenus publics. S'il arrivoit que quelques terrains ou quelques édifices appartenans à la république se trouvassent en la possession des particuliers, il doit examiner s'il est plus avantageux de les réclamer comme appartenans à la république que de les assujettir à une rente foncière, et s'arrêter toujours à ce qui lui paroitra être le plus avantageux pour la république.

§. 2. *Inscribi autem nomen operi publico alterius quàm principis, aut ejus cujus pecunia id opus factum sit, non licet.*

De inscriptio-
ne nominis.

4. *Modestinus lib. 11 Pandectarum.*

Nec præsidis quidem nomen licebit superscribere.

5. *Ulpianus lib. singulari de Officio curatoris reipublicæ.*

Si legatum, vel fideicommissum fuerit ad opus relictum, usuræ quæ et quando incipiant deberi, rescripto divi Pii ita continetur: *Siquidem dies non sit ab his quis statuas vel imagines ponendas legaverunt, præfinitus, à præside provinciæ tempus statuendum est: et nisi potuerint heredes, usuras leviores intra sex menses; si minus, semisses usuras reipublicæ pendant. Si verò dies datus est, pecuniam deponant intrâ diem: si aut non invenire se statuas dixerint, aut loco controversiam fecerint, semisses protinus pendant.*

De legato vel fideicommissum ad opus relicto, si quod publici à privato detineatur.

§. 1. *Fines publicos à privatis detineri non oportet. Curabit igitur præses provinciæ, si qui publici sunt, à privatis separare, et publicos potius reditus augere. Si qua loca publica, vel ædificia in usus privatorum invenerit: æstimare, utrumne vindicanda in publicum sint, an vectigal eis satius sit imponi: et id quod utilius esse reipublicæ intellexerit, sequi.*

6. *Modestinus lib. 11 Pandectarum.*De principe
consulendo.

De operibus, quæ in muris, vel portis, vel rebus publicis fiunt, aut si muri extruantur, divus Marcus rescripsit, præsidem aditum consulere principem debere.

7. *Callistratus lib. 2 de Cognitionibus.*De pecunia in
opera nova lega-
ta.

Pecuniam quæ in opera nova legata est, potius in tutelam eorum operum quæ sunt, convertendam, quàm ad inchoandum opus erogandam, divus Pius rescripsit; scilicet si satis operum civitas habeat, et non faciliè ad reficienda ea pecunia inveniatur.